PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 1.205/2020.
“Concede Diploma de Mérito Legislativo ao Sr “JOSÉ ANTONIO ALVARENGA”.

O POVO DO MUNICÍPIO DE CORONEL FABRICIANO, por seus representantes legais, APROVA:

Art. 1º - Fica concedido ao Sr “JOSÉ ANTONIO ALVARENGA”, o Diploma de Mérito Legislativo do Município de Coronel Fabriciano, pelos relevantes serviços prestados à comunidade.

Art. 2º- A entrega do mencionado título honorífico, será feita em sessão especial do Legislativo, em data a ser oportunamente fixada.

Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

           Câmara Municipal de Coronel Fabriciano, 17 de agosto de 2020.

Antonio José Francisquini
Vereador Sargento Francisquini do PROERD

Autor
JUSTIFCATIVA: José Antônio de alvarenga, filho de Onofre Etelvino de Alvarenga e Antônia Dias de Alvarenga, é natural de Mesquita/MG. Nascido no dia 02/01/1975, tendo hoje 45 anos de idade. Concluiu o curso de bacharelado em direito no 2011, na universidade Unileste/MG. É advogado regularmente inscrito na Ordem dos Advogados do Brasil. Especialista em Direito Público pela Faculdade Anhanguera. É Pós graduando em Direito Processual Civil pelo IPROJUDE. Atua como advogado pela ASPRA - Associação dos Praças Policiais e Bombeiros Militares do Estado de Minas Gerais.